138. Zadolžnica (za vino?) / Promissory note (concerning wine?), 1290, 25. 3.a

C Eo die, presentibus Iohane Germie Insule, Almerico filio Detemarii Ellie et aliis. Ibique 
Benisegna notarius promisit dare et soluere Facina Folia soldos X denariorum grosorum die 
oto post adventum de viaço, quod ipse debead ire Venetiam cum vino, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

139. Prodaja vrta / Sale of a garden, 1290, 1. 4.a

+ C Die primo Aprilis, presentibus Dominico Çanuti, Francisco et aliis. Ibique Nicolaus 
Rufus dedit, vendidit vnum ortum iacentem in vale Maraga ad Crimano Sclauo, apud ortum 
Adalgerii Vitalis et apud ortum Marchi Albe, et si alii sunt confines, pro soldis XL. Quos 
denarios ipse recepit. Promites dictus Nicolaus eidem Crimano (vale) varentare dictum 
ortum contra omni persona, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

19v

140. Zadolžnica za posojilo / Promissory note concerning a received loan, 1290, 3. 4.a

+ C Die III intrante Aprilis, presentibus Grifono, Andrea Manfredi et aliis. Ibique 
Dominicus condam Ciuagle et Vancus eius frater et Adalgerius condam Dominici Arboris et 
Tisius condam Briçafole et Petrus eius frater promisit dare et soluere Facine Folie nomine 
mutui libras XXV hinc ad XV dies proximi venturi, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

141. Zadolžnica / Promissory note, 1290, 3. 4.a

+ C Eo die, presentes eodem testes. Ibique Adalgerius et Petrus condam Briçafole 
promiserunt dare et soluere Facine Folie libras XIIIIor hinc ad festum Sancti Petri prius 
venturum, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

142. Zadolžnica / Promissory note, 1290, 3. 4.a

+ C Eo die, presentes eodem testes. Ibique Tixius condam Briçafole promisit dare et soluere 
Facine Folie libras XI– hinc ad festum Sancti Petri prius venturum, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
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143. Oddaja plovila v najem / Lease of a boat, 1290, 3. 4.a 
C Eo die, presentibus Adalperrio Vigle, Lunardo Bonino, Anbroxio condam Petenarii et 
aliis. Ibique Polus Scaçanus de Grado naliçauit ad Iohane Bonino et ad Marcho Albe vna 
sua marciliana, per grosi VIIIIor per anfora et supra (dt) totum grosi VI. Ponendo ipsi XLII 
vrnas per anfora. Et stare debead dies L ad palum Rialti pro vendere dictum vinum.b Et 
deinde in antea per quolibet die, quod ipsi tenuerunt dicta marciliana, teneatur dare III 
grosi. Con hac condicione, quod ipsi anbo debead ire supra illa marciliana ad Venetia per 
marinari. Et dictum Polum debead ire supra dicta marciliana in persona. Et nulum marinaro 
dictum Polum non tenetur dare supra illa marciliana hinc ad Venetiam. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bPredhodne štiri besede so zapisane nad vrsto, v katero spadajo. / The preceding four words are written above 
the line.

144. Zadolžnica / Promissory note, 1290, 3. 4.a

+ C Eo die, presentibus Dominico Çacherii, Lunardo condam Çanici et aliis. Ibique 
Çaroticus condam Pençii promisit dare et soluere Çugno libras VIII minus denarios IIIIor 
hinc ad festum Sancti Micaellis prius venturum, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

20

145. Zadolžnica / Promissory note, 1290, 15. 4.a

+ C Die XV intrante Aprilis, presentibus Venerio Pena, Simono Prodeçani et aliis. Ibique 
Marchixinus frater Henrico promisit soluere Iohani Beneb soldos X hinc ad XV dies, sub 
pena tertii. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bZačetnica b besede (imena) je popravljena. / The initial letter b from the word (name) has been corrected.

146. Objava nakupa vrta / Announcement of buying of a garden, 1290, 17. 4.a 
+ C Die dominico X[–] XIIIIorb exeunte Aprilis, presentibus Almerico Mengoni, Martino 
filio Marchesis, Iurcho Sclauo et aliis. Ibique Çanutus preco clamauit plubice in die 
dominico inter duabus misas in platea porta Domi, quod Crimanus Sclaus emit vnum 
ortum in ual Maragac ad Nicolao Rufo pro soldis XL, apd ortum Adalgerii Vitali et apud 
ortum Marchi Albe. Vnde si fuiset aliquis suis propinqui, qui velerit hunc recuperare pro 
patrimonio, petat et requirad iura sua infra XXX dies. Et alioqui nula eius ratio deinde 
audiatur. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bŠtevilka je zapisana nad vrsto, v katero spada, nad delno nečitljivo številko, kjer je črnilo razmazano. / The 
number is written above the line, above hardly legible number where ink is blotted.
cPredhodni besedi sta zapisani skupaj. / The preceding two words are written together.

147. Darovnica za vinograd / Deed of donation of a vineyard, 1290, 18. 4.a

+ C Die XIII exeunte Aprilis, presentibus Albino filio Henrici Çudei, Petro condam Facine 
Çuche et aliis. Ibique Almericus filius Mengoni et vxor eius Ricardab per se suosque 
heredes et sucesores nomine et pure et libere (dn) donationis, que dicitur inter viuos, dedit, 
tradidit et donauit domino presbytero Iohani Diuide omnem ius et omnibus acioibus reales 
et personales, vtiles et direttas, que et quas idem Almericus habet uel habere videtur seu 
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habere presente in vinea vna iacente in confinibus Pirani in loquo, qui dicitur Sancta Maria 
Rosa, apud vinea et tenutam presbyteris Iohanis Diues, et si alii sunt confines. Quem vineam 
Simonelius nopoti Simoni Dogle Vmagi et vxor eius Blança donauit eidem Almerico, sic 
continet in vno instrumento donationis confecto ma[n]u 

20v

Petri filius Venerii Colobani notarii roborato. Ita quidam pro de iuçes predicto domino 
presbytero Iohane dictam vinead videlicet tam parte ipsius Almerici quam vxoris sue 
Ricarde habead, tenead et posidead et faciad, quiquid sibi et suis suçesoribus perpetuo 
facere placuerit. Quam vero daptam donationis idem Almericus (per se suosque heredes 
et per) vxor eius promiserunt rattam et firmam habere et tenere et non contrafacere uel 
venire per se uel alios pro eo aliqua occasione uel exceptione, et sub pena tertii pluris 
predicte rei valentis, aud secundum quod per tprem plus varere. Pena solupta uel non, 
omnia supradicta firma et ratta permanead. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bPredhodne štiri besede so zapisane nad vrsto, v katero spadajo. / The preceding four words are written above 
the line.

148. Oporoka / Will, 1290, 20. 4.a

C Anno Domini millesimo ducentesimo LXXXX, indicione III, die XI exeunte Aprilis, 
presentibus dominis Almerico Petrogne, Almerico Simoni, Menardo Vacha, Vitale Otonis,b 
Albino Sepa et aliis. Ibique Nicolaus (Siuerii) Giliec iacente in suo lecto sua sana mente 
times humane mortis periculum de suis bonis tale condidit suum testamentum: In primis 
ad laborerio Sancti Georgii soldos VIII, supra suum corpus soldos X, ad susidium Terre 
Sancte soldos XX. Item dimisit sua (parte de) vinea de vale de Prado apud vineam Artichi 
Aquigle ad vxor sua Berta ad gaudere sua vita et post suum obitum vendentur et dentur 
denarios pro anima sua. Item vnum perato, quod est in Gola de fonda apud vineam, dimito 
vxor mea Berta ad gaudere sua vita et post suum obitum vendentur et dentur pro anima sua. 
Item vnum sclopo de vinea iacente in Puçolo dimito nepoti mei Petri filiod condam filii mei 
apud terra monesterii Sancti Basii. Item dimito eidem Petri soldos XXX de denariis, quod 
debet mihi venire de Venetia. Item dimito vna vinea in plano Gole fonde filie mee Mande, 

21

dando ipsa libras VIII in continente et dispensare pro anima mea, apud vinea Girondeli 
et Vilani. Item dimisit dicte filie sue Monde sua vinea de vale Rii apud vineam Sancte 
Lene, dando ipsa libras VIII hinc ad festum Sancti Michaellise pro anima ([.]) filie sue. 
Item dimisit sua vinea de Padraçago ad filia sua Manda dando ipsa libras VI pro anima 
filia Mariote et viro suo ad bisto proxio festo Sancti Micaellis ad vnum annum. Item dimito 
dicte filie sue Mande suum ortum de vale Marage et suum vasculum. Item dimito nepoti 
meo Girardo in tutoria filia mea Manda et patrii suif Perini filio Çustixani ad gubernando 
ipsam cum suis bonis, usque ipse venerit ad atatem. Item dimito soldos XX ad fratinitatem 
Sancte Marie Rose. Con hac condicione, quod vxor mea Bonag voluptate dicti viri sui 
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ad sua bona et dictus Nicolaus tenuit se ad sua bona. Item dimisit suis fidelis comisariis 
dominum presbyterum Asmondum et filia sua Manda ad dispensandum omnia antedicta 
pro anima mea. Item dimito (l) grosi XX ad genero suo Benuignuto. Con hac condicione, 
quod ipse debead acipere dictos denarios de denariis vinee sue Planeli. Con hac condicione, 
quod vxor mea Berta habere debead medietatem de libris X, quod nobis deutur Falcono. 
Item dimito medietatem seminati vxori mee Berte et aliam medietatem dentur pro anima 
mea. Item dimito bonum clamidem vxor mea, I tunica mea ad Girordi et alium clamidem 
Simoni Nebrixati. Item dimito mea [.] parte de vno stario furmenti, quod ego emit, ad dicto 
Simono, dimito eidem Simoni. Item dimito soldos XX dominum presbyterum Asmondum. 
Et omnia alia sua dimito vfilia sua Manda. Et hoc volo fiad suum vltimum testamentum 
et vltimam voluptatem. Item dimito suum lectum, quod vxor sua Berta tenere debead ad 
sua vita et post suum obitum dentur pro anima sua.
aNad vpisom je desno od srede zapisana sodobna letnica 1290. / On the right from the middle of the page above 
the entry the year 1290 in modern writing is written.
bPredhodne štiri besede (imeni oseb) so zapisane nad vrsto, v katero spadajo. / The preceding four words (names 
of two persons) are written above the line.
cBeseda (del imena) je zapisana nad vrsto, v katero spada, nad prečrtanim delom imena (v oklepaju). / The word 
(part of name) is written above the line, above the cancelled part of name (in brackets).
dČrka o v besedi je zapisana prek črke i. / The letter o in the word is written over the letter i.
eNad imenom je odvečen znak za okrajšavo. / Above the name there is a superfluous sign for abbreviation.
fPredhodni besedi sta zapisani nad vrsto, v katero spadata. / The preceding two words are written above the line.
gNamesto: Bona bi moralo stati: Berta. / Instead of: Bona it should stand: Berta.

21v

149. Zadolžnica / Promissory note, 1290, 22. 4.a 
+ C Die VIIIIor exeunte Aprilis, presentibus Spinelo, Iohane Cargnelo et aliis. Ibique 
Sabadinus tabernarius promisit dare et soluere Iohani Bene soldos XIII et denarium I ad 
Iohaneb hinc ad XV dies, sub pena tertii. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bPredhodni besedi sta zapisani nad vrsto, v katero spadata. / The preceding two words are written above the line.

150. Zadolžnica / Promissory note, 1290, 22. 4.a 
+ C Eo die, presentibus Almerico filio Mengoni, Iohane Bene et aliis. Ibique Perinus filius 
Çustixani promisit dare et soluere Mateo filio Iohanis Mariote denariis paruis XXVIII hic 
ad VIII dies, sub pena tertii plus. 
bVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

151. Oddaja dveh solarn v spolovinski zakup / Lease of two salt works at half the crop, 
1290, 22. 4.a 
C Eo die, presentibus Tomado Gisle, Martino Varnerii, Simono Prodeçani. Ibique Iacomina 
vxor Iacobi salinarii, qui nunc moratur Gradi, dedit, locauit ad Ianis ad laborandum in 
societatem secum duos laboratoes salinarum, quod vir eius acepit ad mihi notario et 
Almerico Detemarii ad laborandum. Con hac condicione, quod (vir) dictus Ianis debet 
habere III libras eidem Iacomine et medietatem sali, dando dictus Ianis eidem Iacomine de 
sua parte duas modia sani. Et hoc teneatur laborare dictus Ianis dicte saline in societatem 
cum dicta Iacomina hinc ad festum Sancti Micaellis, sic fuerit tempus. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
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152. Zadolžnica za gostilniško vino / Promissory note concerning inn wine, 1290, 24. 4.a 
+ C Die VII exeunte Aprilis, presentibus Çugno, Çaroti et aliis. Ibique Lunardus Scachugla 
promisit dare et soluere Vicenço barberio nomine vini sue taberne uel hunc preceptum 
habendi libras XIII hic ad VIII dies post venditionis vini dicte taberne, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

153. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note concerning the purchase of wine, 1290, 
24. 4.a 
C Eo die, presentibus Lunardo Petri Padrini, Iohane Pitilini et aliis. Ibique Lapus promisit 
soluere Tichasio nomine vini, quod ab eo emit, soldos denariorum grosorum XXVI et 
grosi VII hinc ad festum Sancti Petri prius venturum, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

22

154. Predaja zadeve glede koče in desetin hiš v sodniško razsojo / Handing a case about 
a cottage and a tithe of houses over to arbitration, 1290, 29. 4. 
C Die II exeunte Aprilis, presentibus domino presbytero Asmondo, Gero Rufo et Dominico 
notario et aliis. Ibique Petrus Petenarius et ex vna parte et Anbroxio eius frater ex alterra 
nomine et ocasione comisarie matri sue domine Varere et fratibus suis Ingaldeo et Andrea, 
secundum quod continet per plubicum instrumentum percurationis confecto manu Petri 
Bani notarii, dimiserunt et conpromiserunt se in Epo condam Martini Gisle et in Grifono 
sicut in suis iudes albitri, specialiter de vna questione vnius caxali iacenti in parta Domo 
apd domum dicti Epi (quod pater eius dimisit sibi) et de decimis domorum dicti Anbrosii. 
Promitentes vnus et alter, quiquid predictis iudes diserunt uel difinierunt inter eos per 
ratione, per concordium habere rattum et firmum, sub pena XXV libras Uenetas paruorum 
(soluta pena uel non), medietas pene sit comunis et alia parte oseruanti.